

Wypożyczalnia dla Dorosłych

„Kamerdyner” to powieść oparta na faktach historycznych, której akcja toczy się na Kaszubach przez pierwsze 45. lat XXw. To historia zakazanej miłości Kaszuba i Niemki. Ale jest to przede wszystkim opowieść o Kaszubach dla których historia nie była łaskawa.

Kaszubi przez długie lata swoim uporem

i w osamotnieniu walczyli o to, by zachować to co kaszubskie. Przyszło im za to zapłacić wysoką cenę. Podczas II wojny światowej, w Piaśnickim Lesie doszło do ogromnej zbrodni na ludności kaszubskiej.

Następne spotkanie odbędzie się 28 maja o godz. 16.00, a tematem dyskusji będzie książka Larsa Myttinga „Płyn z tonącymi”.

Filia nr 1

Risto Isomaki „Piasek Saraswati”

To thriller ekologiczny autorstwa fińskiego pisarza i dziennikarza, zajmującego się tematyką środowiska naturalnego oraz ociepleniem klimatu. W powieści prym wiedzie grupa badaczy przyrody, jednak na prowadzenie wysuwa się Sergiej. Poznajemy go w podwodnej łodzi własnego autorstwa

o nazwie Łomonosow. Wtedy jeszcze nie wie, że w krótkim czasie zmieni się jego życie. Jakie szanse ma człowiek na walkę z naturą? Czy wielki rozwój technologiczny będzie w stanie nas ocalić?

Następne spotkanie odbędzie się 16 maja 2019 r. o godz. 15.00 i będzie dotyczyć książki pt. „Ucho igielne” autorstwa Wiesława Myśliwskiego.

Filia nr 3

Nina George „Lawendowy pokój”

Niemiecka autorka, Nina George, opowiedziała w swej powieści „Lawendowy pokój” piękną i wzruszającą historię. W amerykańskim kinie o takich produkcjach mówi się „film drogi”.

Bohaterowie podczas podróży zaczynają postrzegać swe wcześniejsze doświadczenia w innym świetle, dojrzewając do podjęcia poważnych decyzji. Mężczyzna, który na barce prowadzi księgarnię

o wdzięcznej nazwie Apteka Literacka, decyduje się otworzyć zamknięty od dwudziestu lat pokój

i przeczytać list, który wówczas, nie otwierając, wrzucił do szuflady. List ów napisała kobieta, która złamała mu serce. Czy po dwudziestu latach można powrócić do przeszłości?

Następne spotkanie klubu odbędzie się we wtorek 21 maja 2019 r. i poświęcone będzie omówieniu książki Jodi Picoult „To, co zostało”.

Filia nr 7

Lisa See „Herbaciana dziewczyna”

Powieść przedstawia życie chińskiej rodziny w małej wiosce o nazwie Źródłana Studnia usytuowanej w przełęczy góry Nannuo w prowincji Yunann w latach 1988 - 2016. Dzięki

determinacji i odwadze głównej bohaterki Li-yan, która opuszcza wioskę, poznajemy inne obszary i miasta Chin, i nie tylko...

Wielowątkowa i ciekawa fabuła powieści dostarcza interesujących informacji o chińskiej kulturze, tradycji i obyczajowości. To także olbrzymia dawka wiedzy o historii i produkcji herbaty, a zwłaszcza jej wyszukanej i szlachetnej odmiany Pu-Erh, która w sensie

przenośnym i dosłownym (na co

w książce znajdujemy liczne przykłady) może być lekiem na całe zło...
Następne spotkanie odbędzie się 28 maja o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce „Żona pilota” Anity Shreve.



Dyskusyjne Kluby Książki polecają...



Dyskusyjne Kluby Książki polecają...



Dyskusyjne Kluby Książki polecają...

